Id autem aduerte procedere, non modo cum cele-
brans pauper fuerit, sed etiam cum fuerit diues: ut post
Sotum & Nauarr. notant Petr. à Nauar, *in sequenti nro. 335.*
& Suarez ad 3. partem D. Thomæ disput. 86. sect. 3. quia
Sacerdos diues, sicut & pauper, ius habet de altari viuen-
di; dummodo debita officia præstet. *Quod spectandum*
est in ea re, non autem quod Sacerdos diues sit aut pau-
per, argumento est, quod concedatur, diuitium Sacerdoti
tem stipendiij pro Missa determinati esse de se capacem;

nec pauperem posse aliquid supra illud accipere, quando fuerit ad antedictam sustentationem sufficiens.

SC VNDVM DV BIVM EST. An Sacerdos satisfaciat, celebrando vnam Missam pro illis omnibus, à quibus singulis, singulas accepte eleemosynas, sufficiētes ut celebret pro singulis singulas. Cuius explicatio rem Petr. à Nauar. lib. 2. De restit. cap. 2. à nū. 32. late perficitur. In partem autem affirmantem inclinat, congeneriter doctrinæ Di. Thomæ 3. par. quæst. 79. art. 5. Caet. in tomo 2. opusculorum tract. 3. cap. 2. & Sylu. Misla 1. quæst. 9. & Armil. codem verbo quæst. 23. quis cum sacrificiū Mis-
ſe infinitæ virtutis, tantum prodet pro multis oblatū, quantum si pro singulis singulatim offeretur. Erita cum ipsum non solū generaliter pro Ecclesiæ offeratur, sed etiam specialiter pro iis qui in momento cogitantur, ac pro omnibus circumstantibus, qui non sunt certo numero definiti; nec tam multi sunt, quin adhuc plures esse possint: fit inquam, vt nullus eorum propter cæterorum consortium minus habeat de effectu Misla; sed singulis meritorum Christi, tanquam in fluxus capitis applicetur diuersis membris, iuxta mensuram deuotio[n]is viuisciusq; prout Caet. ait indicat per verba, Quorum tibi co-
gnita est fides, & nota deuotio quo quibus tibi offerimus, vel tibi offerent hoc sacrificium laudis, &c.
Nauarrus vero in Enchir. cap. 25. nu. 92. ver. 25. citans Scotum, Maiores, & Gabrielem, & Melchior Canus loco ante citato, ac Sotus lib. 9. De iustitia & iure quæst. 2. art. 2. circa medium: postque eos Henriquez in lib. no[n]o De sacramentis cap. 22. §. 5. & Iacobus à Graphiis lib. 2. Decisiōnem aurelianam cap. 44. ac Petrus ipse à Nauarra & alijs, partem negatēm censem tenendam esse: quia Sacerdos cui sub conditione & onere celebrandi specialiter pro me sufficientem dedi eleemosynam, peccat contra iustitiam violatione p[ro]t[er]iti initii, si pro me specialiter non celebret. Non ergo potest eleemosynam alterius admittere; pro quo simili, communī ei[us] celebret. Deinde ut Sotus aduersus sententiam in oppositam maxime virget: si ea esset vera, licet Sacerdoti pro vna Misla statutum à iure vel consuetudine stipendum accipere, non tantum à duobus, vel trībus, sed etiam à trīginta, immo à trecentis: quod nemo dicere audiat, cum aperte repugnet visu Eccl[esiast]icæ memoriā.